
 

 RESOLUÇÃO AD REFERENDUM Nº 273 DE 12 DE JULHO DE 2023  

 

 

 
“Dispõe sobre a Criação e nomeação dos Membros da 

Comissão do Marketing Jurídico para o triênio 2022/2024”. 

 

 

A Diretoria ad Referendum do Conselho Seccional da Ordem dos 

Advogados do Brasil – Seccional de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

 

Resolve: 

 

 

  Art. 1º - Criar a Comissão do Marketing Jurídico; 

 

 

Art. 2º – Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a Comissão do 

Marketing Jurídico: 

 

Mariana Bonjour Machado (Cuiabá) – Presidente 

Alex Jesus Augusto Filho (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Alexandre Almeida de Arruda (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ana Carolina Ferreira de Lima (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Breno França Tabosa Ribeiro (Rondonópolis) – Membro Efetivo 

Bruna Kissel Amaral (Diamantino) – Membro Efetivo 

Dayane Ribeiro de Oliveira Farias (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Eloisa Helena de Oliveira Vicente de Campos (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Fares Aquino dos Santos (Pontes e Lacerda) – Membro Efetivo 

Guilherme Eduardo Nascimento (Cuiabá) – Membro Efetivo 

José Eugênio Bonjour Neto (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Juliana Palma Zarelli (Sinop) – Membro Efetivo 

Leandro Amorim da Costa (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Maralice Lopes Fujimura (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Maria Júlia Morais Torres (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Mateus de Campos Gonçalves Bernardes (Sinop) – Membro Efetivo 

Niuva Santos de Carvalho (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Odezio Graucio de Oliveira Junior (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Persio Oliveira Landim (Diamantino) – Membro Efetivo 

Rita de Cassia Ancelmo Bueno (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Tatiana Tomie Onuma (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Thalyta Morais Guidetti (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Welida de Lima Silva (Jaciara) – Membro Efetivo 



 

 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

 

Cuiabá, 12 de julho de 2023. 

 

 
GISELA ALVES CARDOSO 

Presidente 

 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA GUIMARÃES JUNIOR 

Vice-Presidente 

 
FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE FIGUEIREDO 

Secretário-Geral 

 

 
ADRIANA PAULA TANSSINI RODRIGUES SILVA  

Secretária-Geral Adjunta 

 

 

 
HELMUT FLÁVIO PREZA DALTRO 

Diretor-Tesoureiro 

 

 


